Programm Flachtank NEO 2023
REGENWASSER
Nutzung • Rückhaltung • Versickerung
FLACHTANK
NEO
2023
(Preise gültig ab 01.05.2023)

1.100 W, max. Förderhöhe: 45 m (4,5 bar), Fördermenge: 6.000 l/h, 15 m Kabel
RWZT9019 275,–
Schachtverlängerung VS 60 (begehbar) statt VS 20, für tieferen Erdeinbau RWDS2060 129,–
PKW-befahrbare Tankabdeckung (PKW-Komplett-Set 2), statt Tank-
deckel TwinCover und Schacht VS 20 (Wasseranschluss bitte extra bestellen)
RWDS2059 209,–
Wasseranschluss für die befahrbare Variante (2 zur Auswahl):
A  Wasserzapfsäule Premium, siehe Seite 7 RWZT0041 279,–
B  Wasserverteiler RainStar, siehe Seite 7 RWZT0016 165,-
A B
Tanktyp* Bestell-Nr. Preis €
  1.500 L RWNE1532 1.815,-
  3.000 L RWNE3032 2.525,-
  5.000 L RWNE5032 3.219,-
  7.100 L RWNE7132 3.899,-
10.000 L RWNE10X32 5.359,-
13.000 L RWNE13X32 6.885,-
15.000 L RWNE15X32 7.499,-
05
Optional (gegen Aufpreis) Zusatz Bestell-Nr. Aufpreis €
Leistungsstärkere Tauchdruckpumpe BlueRain Evo, statt GARDENA Pumpe,
1.100 W, max. Förderhöhe: 45 m (4,5 bar), Fördermenge: 6.000 l/h, 15 m Kabel

ba
us
ei
ts
Tankdeckel mit Wasser-
zapfstelle für praktische
Wasserentnahme
LKW-Befahrbarkeit, siehe Seite 13
Leer-/Schutzrohr DN 110 (bauseits)
4
Tanktyp* Bestell-Nr. Preis €
  1.500 L RWNE1511 2.195,-
  3.000 L RWNE3011 2.905,-
  5.000 L RWNE5011 3.599,-
  7.100 L RWNE7111 4.275,-
10.000 L RWNE10X11 5.735,-
13.000 L RWNE13X11 7.265,-
15.000 L RWNE15X11 7.879,-
A B
Optional (gegen Aufpreis) Zusatz Bestell-Nr. Aufpreis €
 Leistungsstärkere Tauchdruckpumpe BlueRain Evo, statt GARDENA Pumpe,
1.100 W, max. Förderhöhe: 45 m (4,5 bar), Fördermenge: 6.000 l/h, 15 m Kabel

siehe Seite 15
ANLAGE NEO PREMIUM
Für die Gartenbewässerung
5
ba
us
ei
ts
LKW-Befahrbarkeit, siehe Seite 13
Leer-/Schutzrohr DN 110 (bauseits)
Tanktyp* Bestell-Nr. Preis €
  1.500 L RWNE1513 2.239,-
  3.000 L RWNE3013 2.949,-
  5.000 L RWNE5013 3.649,-
  7.100 L RWNE7113 4.325,-
10.000 L RWNE10X13 5.785,-
13.000 L RWNE13X13 7.309,-
15.000 L RWNE15X13 7.925,-
07
Größere Tanks siehe Seite 12.
Tanktyp NEO* Bestell-Nr. Preis €
  1.500 L RWNE1500   919,-
  3.000 L RWNE3000 1.629,-
  5.000 L RWNE5000 2.325,-
  7.100 L RWNE7100 2.999,-
10.000 L RWNE10X0 4.459,-
13.000 L RWNE13X0 5.989,-
15.000 L RWNE15X0 6.605,-
+
PE-Wasserverteiler RainStar
Ebenerdig, begehbar, mit zwei
Wasseranschlüssen aus Messing

Mit Zusatz Bestellnummer leistungsstärkere Tauchdruck-
pumpe BlueRain Evo gegen Aufpreis, statt der
GARDENA Pumpe (Technische Daten siehe links Seite 6)
Bestell-Nr. RWZT9019  € 275,–
3.  Ausbau- / Technikpaket+
INDIVIDUELLE ANLAGE
Für die Gartenbewässerung
Rundtank BlueLine
Flachtank F-Line
Tanktyp* Bestell-Nr. Preis €
  2.600 L RWBL2600 1.335,-
  5.200 L RWBL5200 2.225,-
  7.600 L RWBL7600 3.205,-
10.000 L RWBL9900 4.185,-
Tanktyp* Bestell-Nr. Preis €
1.500 L RWFT1500 1.129,-
3.000 L RWFT3000 1.815,-
5.000 L RWFT5000 2.655,-
7.500 L RWFT7500 3.619,-
Flachtank NEO
*Frachtfrei geliefert (Festland BRD unabgeladen).
Informationen zu den Tankvolumina und zur Berechnung ihrer Tankgröße
siehe rewatec.de/service

Das Versorgungsrohr mit einer
Wanddurchführung abdichten.
Filter-
schacht
drehbar 4
Zubehörempfehlung Bestell-Nr. Preis €
Anschluss-Set McRain, zur Verbindung vom McRain im Haus zum Tank RWZT0022 269,-
Ladepumpen-Set, zur Überbrückung großer Entfernungen (bis zu 50 m) vom Tank zum Haus RWZT9021 669,-
Wanddurchführung DN 110, verhindert Feuchtigkeitsschäden im Innenbereich RWZT0006 205,-
Wasseranschluss: Wasserzapfsäule Premium (RWZT0041) oder Wasserverteiler RainStar (RWZT0016), siehe Seite 7
Optional (gegen Aufpreis) Zusatz Bestell-Nr. Aufpreis €
 PKW-befahrbare Tankabdeckung (PKW-Komplett-Set 2),
statt Tankdeckel TwinCover und Schachtverlängerung VS 60
RWDS6059 245,-
Tanktyp* Bestell-Nr. Preis €
  1.500 L RWNE1551 4.269,-
  3.000 L RWNE3051 4.979,-
  5.000 L RWNE5051 5.675,-
  7.100 L RWNE7151 6.349,-
10.000 L RWNE10X51 7.809,-
13.000 L RWNE13X51 9.339,-
15.000 L RWNE15X51 9.955,-
09
ANLAGE NEO DIVER EVO
Versorgung für Haus und Garten
Optional: Einfach bei Bestellung Zusatz Bestellnummer mit angeben und Wunschkomponente gegen Aufpreis erhalten.

   Tanküberlauf ggf. an eine
Versickerung anschließen,
siehe Seite 15
Tipp: Das Stromkabel und den
Druckschlauch in einem Leer-/Schutz-
rohr DN 160 verlegen. Anschluss
DN 110 ist am Tank / oder Filterschacht
vorhanden. Leerrohr ggf. vor Tank
reduzieren. Das Versorgungsrohr mit
einer Wanddurchführung abdichten.
4
Filter-
schacht
drehbar
Tanktyp* Bestell-Nr. Preis €
  1.500 L RWNE1552 2.805,-
  3.000 L RWNE3052 3.515,-
  5.000 L RWNE5052 4.209,-
  7.100 L RWNE7152 4.885,-
10.000 L RWNE10X52 6.345,-
13.000 L RWNE13X52 7.875,-
15.000 L RWNE15X52 8.489,-
Optional (gegen Aufpreis) Zusatz Bestell-Nr. Aufpreis €
 PKW-befahrbare Tankabdeckung (PKW-Komplett-Set 2),
statt Tankdeckel TwinCover und Schachtverlängerung VS 60
RWDS6059 245,-

volumen
1
2
2
A
B
1  + 2  Anschlussfertig vormontiert
  Tanktyp
  NEO*
  Rückhalte-
  volumen Bestell-Nr. Preis €
  1.500 L   1.500 L RWNE1508 1.395,-
  3.000 L   3.000 L RWNE3008 2.125,-
  5.000 L   5.000 L RWNE5008 2.845,-
  7.100 L   7.100 L RWNE7108 3.469,-
10.000 L 10.000 L RWNE10X8 4.945,-
13.000 L 13.000 L RWNE13X8 6.479,-
15.000 L 15.000 L RWNE15X8 7.099,-
Bitte extra bestellen
A  Tankabdeckung und Schachtverlängerung, siehe Seite 13
Zubehörempfehlung
B  Filterkorb, siehe Seite 14

* Frachtfrei geliefert bis 15.000 L (Festland BRD unabgeladen).
  Tanktyp
  NEO*
  Rückhalte- /
Nutzvolumen Bestell-Nr. Preis €
  1.500 L
Aufteilung von
Rückhalte- /
Nutzvolumen
nach
Kundenangabe
RWNE1509 1.395,-
  3.000 L RWNE3009 2.125,-
  5.000 L RWNE5009 2.845,-
  7.100 L RWNE7109 3.469,-
10.000 L RWNE10X9 4.945,-
13.000 L RWNE13X9 6.479,-
15.000 L RWNE15X9 7.099,-
12
Zulauf (mm, Oberkante Einstiegsdom bis Rohrsohle, bei DN 110): 1.500 + 3.000 L: 220, 5.000 L: 240, 7100 L: 250, 10.000 - 55.000 L: 230
Überlauf (mm, Oberkante Einstiegsdom bis Rohrsohle, bei DN 110): 1.500 L: 275, 3.000 L: 270, 5.000 L: 290, 7100 L: 250, 7.100 - 55.000 L: 270
Ausstattung NEO 800 L
Domöffnung DN 300 für KG-Rohr-Dom bauseits oder optional Profi-Tankdom (siehe rechts Seite 13), 3 x Anschlüsse DN 110 mit
Dichtung für Zulauf, Überlauf und Versorgungsrohr (1 x vormontiert, 2 x lose zur Selbstmontage)
1) Oberkante Einstiegsdom bis Rohrsohle (bei DN 110)
Bitte extra bestellen: Tankabdeckung und Schachtverlängerung nach Wahl (siehe rechts Seite 13).
15.000 L10.000 L
 NEO bis 15.000 L frachtfrei geliefert (Lieferung Festland BRD unabgeladen)
* Frachtfrei geliefert bis 15.000 L (Festland BRD unabgeladen).
800 L 3.000 L 5.000 L 7.100 L
PRODUKT-VIDEO
Flachtank NEO
rewatec.de/videos/
1.500 - 55.000 L
(mit entsprechender
Abdeckung)
Tanktyp* Länge (mm) Breite (mm) Höhe inkl. Dom (mm) Gewicht (kg) Bestell-Nr. Preis €
  800 L 1500 1500 690 40 RWNE0800 569,-
Ausstattung NEO 1.500 - 55.000 L
Domöffnung DN 600 (ab 7.100 L optional auch in DN 800 (siehe rechts Seite 13
unten), 3 x Anschlüsse DN 110 mit Dichtung für Zulauf, Überlauf und Versor-
gungsrohr (optional auch mit Anschlüssen bis DN 300 nach Absprache.

Bestell-Nr.
Standard
Preis €
Standard
Bestell-Nr.
X-Line
Preis €
X-Line
  1.500 L   1920 1920   810     50 RWNE1500      919,- RWNE1500H   1.329,-
  3.000 L   2340 2340 1180   110 RWNE3000   1.629,- RWNE3000H   2.309,-
  5.000 L   3400 2320 1245   170 RWNE5000   2.325,- RWNE5000H   3.379,-
  7.100 L   3370 2350 1460   290 RWNE7100   2.999,- RWNE7100H   4.509,-
10.000 L   5420 2300 1415   340 RWNE10X0   4.459,- RWNE10X0H   6.735,-
13.000 L   7020 2300 1415   450 RWNE13X0   5.989,- RWNE13X0H   9.015,-
15.000 L   8020 2300 1415   510 RWNE15X0   6.605,- RWNE15XUH 10.009,-
18.000 L   9620 2300 1415   620 RWNE18X0   8.019,- RWNE18XUH 12.395,-
20.000 L 10620 2300 1415   660 RWNE20X0   8.919,- RWNE20XUH 13.469,–
23.000 L 12220 2300 1415   790 RWNE23X0 10.489,- RWNE23XUH 16.269,-
25.000 L 13220 2300 1415   850 RWNE25X0 11.405,- RWNE25XUH 17.185,–
28.000 L 14820 2300 1415   960 RWNE28X0 12.645,- RWNE28XUH 19.885,-
30.000 L 15820 2300 1415 1020 RWNE30X0 13.565,- RWNE30XUH 20.509,–
35.000 L 18420 2300 1415 1190 RWNE35X0 15.859,- RWNE35XUH 23.985,–
40.000 L 21020 2300 1415 1360 RWNE40X0 18.159,- RWNE40XUH 27.445,–
45.000 L 23620 2300 1415 1530 RWNE45X0 20.315,- RWNE45XUH 30.649,–
50.000 L 26220 2300 1415 1700 RWNE50X0 22.379,- RWNE50XUH 33.979,–
55.000 L 28820 2300 1415 1870 RWNE55X0 24.735,- RWNE55XUH 37.385,–
13
*  NEO 7.100 L ist die eine Domöffnung auch in DN 800 möglich. Ab 10.000 L ist eine zweite Domöffnung in DN 600 oder DN 800 möglich.
  LKW-befahrbar, max. Achslast 11,5 t (Belastungsklasse SLW 30) Bestell-Nr. Preis € Bild
   LKW-befahrbar, bestehend aus: Zwischenring inkl. Dichtungsring, zusätzlich

Ihnen auf Anfrage.
1  Zulauf
2  Regen-Ablauffilter
3  Sickeriglu, begehbar
4  Sickeriglu zur Erweiterung
5  Entlüftung
5
3
2
1
1
4
Rohr DN 110
(bauseits)
  System Standard Bestell-Nr. Preis €
  Sickeriglu 900 L RWVS0900   329,-
  Paket 1.800 L (2 x 900 L) RWVS1800   645,-
  Paket 2.700 L (3 x 900 L) RWVS2700   905,-
  Paket 3.600 L (4 x 900 L) RWVS3600 1.159,-
  Paket 4.500 L (5 x 900 L) RWVS4500 1.439,-
  Entlüftung DN 110 RWVS0003      79,-
Garantie: Der korrekte Einbau der Erdtanks gemäß Einbauanleitung ist Grundlage für die Werksgarantie. Diese Garantie bezieht sich ausschließlich auf
den jeweiligen Erdtank und nicht auf Einzel- und Zubehörteile, auch wenn diese im Paketpreis enthalten sind. Bitte beachten Sie den der Einbauanleitung
beiliegenden Garantieschein. Für alle Maß- und Inhaltsangaben behalten wir uns eine Toleranz von +/- 3 % vor. Detailierte Infomationen zu unseren Garantie-